Agenda pembaruan budaya ‘Aisyiyah—sebagaimana
yang sudah dijelaskan di atas—dapat dilihat dalam
berbagai aspek kegiatannya selama sepuluh tahun pertama
setelah pendiriannya. Bahkan penggunaan nama ‘Aisyiyah
menunjukkan bahwa tujuan organisasi yang bersangkutan
adalah pembaruan budaya. Berasal dari nama salah seorang
istri Nabi Muhammad, ‘Aisyah (wafat 58 H/678 M), nama
‘Aisyiyah akhirnya terpilih dari beberapa nama yang diajukan.46
Nama tersebut adalah cerminan apa yang dicita-citakan oleh
Muhammadiyah dalam perempuan Muslim; seorang istri,
yang mandiri dan mampu aktif secara sosial, seperti halnya
‘Aisyah. Ideologi semacam itu adalah lazim bagi sebuah budaya